
PROTOKÓŁ NR 6/2024  

POSIEDZENIE KOMISJI REWIZYJNEJ   

Z DNIA 07 PAŹDZIERNIKA 2024 R. 

 

Posiedzeniu przewodniczył Pan Kamil Biernaczyk – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Protokolantka – Ewelina Masztalerz 

Załączniki: lista obecności, projekty uchwał w sprawie podatków 

Zaproszeni goście: 1. Pan Radosław Sobecki – Wójt Gminy Krzemieniewo 

        2. Pani Katarzyna Spychaj – Sekretarz Gminy 

        2. Pan Mateusz Poprawski – Skarbnik Gminy Krzemieniewo 

        3. Pan Mirosław Krysztofiak – Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo 

 

Dnia 07 październik 2024 r. o godzinie 14:00, w Urzędzie Gminy Krzemieniewo, odbyło się wspólne 

posiedzenie wszystkich komisji Rady Gminy Krzemieniewo w sprawie omówienia projektów uchwał 

podatkowych na rok 2025. W spotkaniu uczestniczyli wszyscy członkowie wszystkich komisji.  

Pan Radosław Sobecki – Wójt Gminy Krzemieniewo, Pan Mateusz Poprawski – Skarbnik Gminy 

Krzemieniewo, Pan Mirosław Krysztofiak – Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo, Pani 

Katarzyna Spychaj – Sekretarz Gminy oraz protokolantka.  

Przewodniczący posiedzenia Pan Kamil Biernaczyk zaproponował następujący porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości.  

2. Omówienie projektów uchwał podatkowych na rok 2025. 

3. Wolne głosy i wnioski.  

4. Zakończenie.  

Ad 1. Otwarcie posiedzenia oraz powitanie radnych i gości  

Pan Kamil Biernaczyk - Przewodniczący posiedzenia, otworzył spotkanie witając wszystkich 

zgromadzonych. W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy Radni Rady Gminy Krzemieniewo (lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu). Po przywitaniu wszystkich i podpisaniu 

listy obecności, Przewodniczący posiedzenia przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.  

Ad 2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

Przewodniczący przypomniał, że protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Rewizyjnej  

został przesłany Radnym na skrzynki poczty elektronicznej. Do dnia posiedzenia nie wpłynęły uwagi 

co do protokołu. W związku z powyższym poddał protokół nr 5/2024 z dnia 23 września 2024 pod 

głosowanie.  

W głosowaniu udział wzięli wszyscy obecni członkowie. 

Protokół nr 5/2024 z dnia 23 września 2024 r. został przyjęty jednogłośnie. 



Ad 3. Omówienie projektów uchwał podatkowych na rok 2025. 

Przewodniczący posiedzenia oddał głos Panu Matuszowi Poprawskiemu – Skarbnikowi Gminy  w celu 

omówienia przesłanych wcześniej projektów uchwał dotyczących stawek podatkowych na rok 2025. 

Pan Skarbnik rozpoczął od przedstawienia propozycji stawek podatkowych dla podatku  

od nieruchomości. Pan Skarbnik przedstawił przedmiot opodatkowania tłumacząc jednocześnie  

czy takie grunty lub budynki znajdują się na terenie gminy, wskazując dodatkowo kwoty obowiązujące 

w roku bieżącym. Jednocześnie dokonywano porównania do roku poprzedniego. Wójt dołączył się do 

wypowiedzi Skarbnika dodając, w których przypadkach zdecydowano się na zachowanie maksymalnej 

stawki podatku.  Dokonano analizy wszystkich pozycji Wyjaśniono również, czym kierowano się  

w doborze wysokości danego podatku. Wójt nadmienił, że propozycja podwyżek oscyluje w granicy 

7%, nie licząc tych stawek podatkowych, które są na poziomie maksymalnych stawek podatkowych.. 

Proponuje się bowiem, by stawki podatkowe, które w roku 2024 są na poziomie maksymalnym, 

pozostawić w roku 2025 również na poziomie maksymalnym. Szczegóły w załączniku. Skarbnik 

nadmienił, że Ministerstwo proponuje 2,7 % wzrost podatku. Inflacja będzie na poziomie 5-6 %, my 

proponujemy 7 %. Wywiązała się dyskusja przy okazji analizowania pozycji 2c. dotyczącej obrotu 

kwalifikowalnym materiałem siewnym. Radni zaproponowali, przy okazji omawiania poz. 2e, by 

maksymalnie podnieść tę stawkę podatkową. Ostatecznie pozostawiono stawkę zaproponowaną przez 

Skarbnika.  Pan Skarbnik przedstawił symulację podatku od nieruchomości. Kolejno omówiono projekt 

uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. Skarbnik zaznaczył, iż zapisy projektu 

uchwały pozostawia się bez zmian. Radni zostali zapoznani z projektem. Wyjaśniono,  

że zaproponowane zwolnienia nie powodują zmniejszenia dochodów budżetu. Radni nie wnieśli uwag 

ani pytań. W dalszej części spotkania radni przeszli do analizy stawek podatku od środków 

transportowych. Planuje się ogólny wzrost stawki na poziomie 7%. Następnie przeanalizowano projekt 

uchwały. Przeanalizowano projekt uchwały ze wskazaniem na poszczególne stawki dla poszczególnych 

pozycji. Skarbnik przedstawił symulację podatku. Radny Kamil Biernaczyk zapytał, o stawki  

w gminach ościennych. Skarbnik odpowiedział, że nie orientował się w tej kwestii. Radny Marcin 

Kmieć zapytał o rotację samochodów ciężarowych na terenie gminy. Wójt odpowiedział Radnemu. 

Kolejno wywiązała się dyskusja w kwestii zachęcenia podatników do rejestracji środków 

transportowych na terenie gminy. Dodatkowo omówiono podatek rolny, którego wysokość zostanie 

opublikowana komunikatem Prezesa GUS. Po zakończonej dyskusji Przewodniczący posiedzenia 

podziękował za omówienie wszystkich stawek podatków i za złożenie wyjaśnień. Po czym zwrócił się 

do radnych i zapytał, czy wnoszą jakieś uwagi lub pytania co do problematyki spotkania. Radni nie 

wnieśli uwag. W związku z powyższym przyjęto wszystkie zaproponowane stawki podatków na rok 

2025.  

Temat uznano za wyczerpany w związku z czym Przewodniczący posiedzenia przeszedł do kolejnego 

punktu spotkania.  



 

Ad 4. Wolne wnioski i głosy.  

Pan Przewodniczący zaprosił do zabrania głosu.  

Radny Piotr Majchrzak zawiadomił o utworzeniu się Komitetu Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

i zachęcił do wzięcia udziału w wydarzeniu.  

Przewodniczący Rady Gminy zawiadomił o kolejnej Sesji Rady Gminy Krzemieniewo, którą planuje 

się na 18.10.2024 r. godzina 12:00 

Omówiono projekt uchwały w sprawie odpłatności za pobyt dziecka w żłobku. 

Ad 5. Zakończenie.  

Posiedzenie Komisji zostało w pełni zrealizowane. W związku z powyższym Przewodniczący 

zakończył posiedzenie Komisji.  

Na tym protokół zakończono i podpisano.  

Posiedzenie zakończyło się o godzinie: 15:15 

PRZEWODNICZĄCY POSIEDZENIA:   PROTOKOLANTKA: 

 

 

 

 Jerzy Ratajski   

    

 ………………………………..   

 (Członek komisji)   

   

 Marek Ślęzak    

    

   

 ………………………………..     

 (Członek komisji) 

 


